CAPUT CXXIX.

Quomodo, secundum figuram Jonæ, tres dies et tres noctes in passione Domini computentur, ex libro questionum Evangelii primo, tit. 7.

Sicut enim fuit Jonas in ventre ceti tribus diebus

motibus, sic erit et Filius hominis in corde. A
na diebus et tribus noctibus. Sexta feria
am qua sepultus est cum præterita nocte.
et die accipies, hoc est, pro toto die sab-
te et die, et noctem dominicam cum en-
llescente, ac per hoc accipiendo par-
tota habes triduum et tres noctes. Quod
natur decem menses prægnantis, novem
i, sed initium decimi pro toto accipitur, et
Dominus ostendit in monte, post sex dies
cit unus evangelista, alter vero post octo.
it partem posteriorem primi diei, in quo
ioc promisit Dominus, et partem priorem
diei, in quo completum est quod promisit,
atque integris diebus annumeras, ut iu-
um qui dixit post sex dies, solos medios
omnes, qui vero toti atque integri completi
Genesi enim a lumine incipit dies, et finit
as ad significandum lapsum hominis; nunc
enbris ad lucem, sicut dictum est de tene-
m splendescere [clarescere], quia a peccatis
eratus pervenit ad lucem justitiæ.

CAPUT CXXX.

De Providentia Dei.

potest ut per malum hominem divina provi-
dentia et opituletur. Nam Judæorum iu-
Judam supplantavit, et gentibus salutem fuit.
potest ut divina providentia per hominem
damnet et adjuvet, sicut ait Apostolus :
sus odor vitæ in vitam, aliis autem odor C
a mortem. Sed cum omnis tribulatio aut
piorum sit, aut exercitatio justorum; quia
ribula et paleas concidit, et frumenta a
uit, unde tribulatio nomen accepit; rursum
et quies a molestiis sæcularibus et bonos
, et corrumpat malos, omnia hæc divina
lia pro meritis moderatur animarum, sed
in sibi eligunt boni ministerium tribulatio-
mali amant pacem. Quare ipsi quoque per
gitur quod ignorant, non justitiæ quæ refer-
eum, sed malivolentiæ suæ mercedem acce-
remadmodum nec bonis imputatur quod ip-
sæ volentibus nocetur alicui, sed bono
moevolentia præmium tribuitur. Ita etiam
creatura pro meritis animarum rationa- D
sentitur, vel latet, vel molesta, vel com-
is. Summo enim Deo cuncta bene adminis-
travit fecit, nihil inordinatum in universo nihil-
atum est, sive scientibus, sive nescientibus
ad in parte offenditur anima peccatrix. Ta-
i pro meritis ibi est, ubi esse talem decet, et
r quæ talem pati æquum est, universum
um nulla sua feditate deformat. Quam-
boniam non omnia novimus quæ de nobis
ordo divinus, in sola bona voluntate secu-
am agimus, in cæteris autem secundum le-
sur, cum lex ipsa incommutabilis maneat, et
utabilia pulcherrima gubernatione modere-